
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2010/24074]N. 2010 — 892

26 FEBRUARI 2010. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
bedragen toe te kennen aan externe consultanten voor het opstellen
van rapporten betreffende chemische stoffen en biociden

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de begroting van de Federale Overheidsdienst Volks-
gezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu, pro-
gramma 25.55.6, basisallocatie 55.61.12.11.01;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, artikelen 5, 14 en 22;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 mei 1982 houdende reglemen-
tering van het in de handel brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen
zijn voor de mens of voor zijn leefmilieu;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2003 betreffende het op de
markt brengen en het gebruiken van biociden;

Gelet op het ministerieel besluit van 29 september 2005 tot vast-
stelling van de bedragen toe te kennen aan externe consultanten voor
rapporten betreffende chemicaliën en biociden, die het Directoraat-
generaal Leefmilieu toelaten adviezen uit te brengen;

Gelet op de Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees
Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake de registratie en
beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van
chemische stoffen (REACH), tot oprichting van een Europees agent-
schap voor chemische stoffen, houdende wijziging van Richt-
lijn 1999/45/EG en houdende intrekking van Verordening (EEG)
nr. 793/93 van de Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94 van de
Commissie alsmede Richtlijn 76/769/EEG van de Raad en de Richt-
lijnen 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en 2000/21/EG van de
Commissie;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
6 november 2009;

Gelet op het akkoord van de Staatssecretaris voor Begroting, gegeven
op 24 december 2009;

Op de voordracht van de Minister van Klimaat en Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor het opstellen van rapporten betreffende chemische
stoffen en biociden die het Directoraat-generaal Leefmilieu toelaten
adviezen uit te brengen, krijgen de externe consultanten het honora-
rium bepaald op 68,39 euro (achtenzestig euro negenendertig cent) per
uur.

Art. 2. Het in artikel 1 bedoelde bedrag is gekoppeld aan de
schommelingen van het indexcijfer van de consumptieprijzen. Te dien
einde wordt het gekoppeld aan het indexquotiënt van toepassing op
1 januari 2009.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 29 september 2005 tot vast-
stelling van de bedragen toe te kennen aan externe consultanten voor
rapporten betreffende chemicaliën en biociden, die het Directoraat-
generaal Leefmilieu toelaten adviezen uit te brengen, wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2010.

Art. 5. De Minister van Klimaat en Energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 februari 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

03
-2

01
0 

5-


